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１　教育委員会の附属機関

附属機関等の名称 設　置　目　的
委員
定数

（人）
委　員　構　成 任期 所管課

姫路市教育職
員退職手当審
査会

教育委員会の諮問に応じ、退
職手当の支給制限等の処分に
ついて調査審議するため。

3 人
識見を有する者

2 年 総務課

姫路市社会教
育施設等指定
管理者選定委
員会

教育委員会が所管する公の施
設及び当該施設と一体的に管
理する市長が所管する公の施
設の管理を行わせる指定管理
者の候補者の選定に関する審
議及び審査

５人
以内

学識経験者、市民の代表・利用
者の代表、団体経営・財務管理
について専門的な知識を有する
者、市職員

１年 総務課

姫路市教育振
興基本計画審
議会

教育振興に関する基本的な計
画についての審議

15 人
以内

学識経験者、関係団体の代表、
その他教育委員会が必要と認め
る者

1 年 教育企画室

姫路市立学校
校区審議会

市立小学校、中学校及び義務
教育学校の校区の設定及び変
更についての調査審議

８人
以内

関係諸団体の代表者その他
2 年 学校指導課

姫路市いじめ
問題調査委員
会

教育委員会が対処するいじめ
防止対策推進法第 28 条第１
項に規定する重大事態に係る
事実関係を明確にするための
調査

７人
以内

弁護士、医師、学識経験者、心理 
又は福祉の専門家、その他教育
委員会が適当であると認める者

委嘱の
日から
答申の
日まで

学校指導課

学校運営協議
会

保護者及び地域住民等の学校
運営への参画と協働を進め、
地域の特色を生かした学校づ
くりを推進する。

規定
なし

地域住民、保護者、教職員、学
識経験者、設置学校の運営に資
する活動を行う者等

1 年 学校指導課

姫路市学校給
食運営審議会

学校給食の運営についての調
査審議

15 人
以内

学識経験者、児童生徒の保護者
の代表、関係諸団体を代表する
者、市その他関係行政機関の職
員、その他教育委員会が必要と
認める者

1 年 健康教育課

姫路市学校保
健審議会

学校における健康診断及び学
校感染症の予防等学校環境衛
生に関することの審議

5 人
以内

学校医、学校歯科医、学校薬剤
師 1 年 健康教育課

姫路市立学校
結核対策委員
会

学校における結核対策のため
に必要な事項の調査審議 10 人

以内

姫路市医師会代表者、市保健所
の医師である職員、結核の専門
的知識を有する医師、市立学校
園の学校医、学校関係者

1 年 健康教育課

姫路市立総合
教育センター
運営協議会

総合教育センターの運営を円
滑に行うために必要な事項に
ついて、教育委員会の諮問に
応じて調査審議する。

15 人
以内

教育に関する学識経験を有する
者、関係諸団体の代表者、医療
従事者及び学校教育の関係者

2 年
総合教育セン
ター
教育研修課
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附属機関等の名称 設　置　目　的
委員
定数

（人）
委　員　構　成 任期 所管課

姫路市教育支
援委員会

障害のある幼児、児童及び生
徒への適切な教育及び就学に
ついての調査審議

20 人
以内

教育学・医学・心理学の専門的
知識を有する者、保護者を代表
する者、障害のある幼児、児童
及び生徒の教育・就学について
専門的知識を有する者

2 年
総合教育セン
ター
育成支援課

姫路市社会教
育委員

社会教育に関し、教育委員会
に助言を行う。 10 人

以内

学校教育及び社会教育の関係
者、家庭教育の向上に資する活
動を行う者並びに学識経験のあ
る者

2 年 生涯学習課

姫路市文化財
保護審議会

文化財の保存及び活用につい
て専門的見識に基づいて審議
する。

10 人
以内

学識経験者及び文化財に関し識
見の高い者 2 年 文化財課

姫路市立図書
館協議会

図書館の運営に関し館長の諮
問に応ずるとともに、図書館
の行う図書館奉仕につき、館
長に対して意見を述べる。

15 人
以内

学校教育及び社会教育の関係
者、家庭教育の向上に資する活
動を行う者並びに学識経験のあ
る者

2 年 城内図書館
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２　市立学校一覧
　⑴　小　学　校

附属機関等の名称 設　置　目　的
委員
定数

（人）
委　員　構　成 任期 所管課

姫路市教育支
援委員会

障害のある幼児、児童及び生
徒への適切な教育及び就学に
ついての調査審議

20 人
以内

教育学・医学・心理学の専門的
知識を有する者、保護者を代表
する者、障害のある幼児、児童
及び生徒の教育・就学について
専門的知識を有する者

2 年
総合教育セン
ター
育成支援課

姫路市社会教
育委員

社会教育に関し、教育委員会
に助言を行う。 10 人

以内

学校教育及び社会教育の関係
者、家庭教育の向上に資する活
動を行う者並びに学識経験のあ
る者

2 年 生涯学習課

姫路市文化財
保護審議会

文化財の保存及び活用につい
て専門的見識に基づいて審議
する。

10 人
以内

学識経験者及び文化財に関し識
見の高い者 2 年 文化財課

姫路市立図書
館協議会

図書館の運営に関し館長の諮
問に応ずるとともに、図書館
の行う図書館奉仕につき、館
長に対して意見を述べる。

15 人
以内

学校教育及び社会教育の関係
者、家庭教育の向上に資する活
動を行う者並びに学識経験のあ
る者

2 年 城内図書館

校　　　名 校　長　名 所　　　　　在　　　　　地 電　　　話 Ｆ　Ａ　Ｘ

１ 砥 堀 小 井 上 香 里 〒 670－0802 砥堀 1240 番地 3 2 6 4 - 0 0 2 0 2 6 4 - 6 4 3 0

２ 水 上 小 金 川 貴 人 〒 670－0805 西中島 382 番地 22  3 - 2 0 7 4 2 8 5 - 2 6 2 1

３ 増 位 小 長 尾 茂 弘 〒 670－0808 白国五丁目 9 番 1 号 2 8 4 - 0 7 4 6 2 8 5 - 2 6 7 6

４ 広 峰 小 嵯 峨 雅 浩 〒 670－0881 峰南町 2 番 1 号 2 8 1 - 3 0 7 1 2 8 5 - 2 6 4 8

５ 城 北 小 西 野 　 謙 〒 670－0871 伊伝居 600 番地 2 22  4 - 5 4 5 7 2 8 5 - 2 7 2 5

６ 野 里 小 中 川 宜 浩 〒 670－0011 坊主町 3 番地 1 22  4 - 5 5 8 6 2 8 5 - 2 8 1 6

７ 城 乾 小 満 田 　 誠 〒 670－0875 南八代町 6 番 60 号 2 9 4 - 1 2 4 1 2 9 8 - 6 1 3 7

８ 城 西 小 堀　　　美和子 〒 670－0095 新在家二丁目 4 番 1 号 2 9 2 - 2 1 0 1 2 9 8 - 6 5 6 3

９ 安 室 東 小 三 田 芳 信 〒 670－0081 田寺東二丁目 5 番 1 号 2 9 3 - 3 2 3 1 2 9 8 - 6 5 6 9

10 安 室 小 小 林 生 也 〒 670－0086 田寺六丁目 11 番 12 号 2 9 7 - 5 3 5 3 2 9 8 - 6 6 2 4

11 高 岡 小 鐘ヶ江　一　宏 〒 670－0061 西今宿四丁目 8 番 1 号 2 9 7 - 5 0 0 8 2 9 8 - 6 6 3 7

12 高 岡 西 小 石 川 一 也 〒 670－0065 上手野 1 番地 1 2 9 8 - 0 0 7 8 2 9 8 - 6 6 3 9

13 曽 左 小 林 　 洋 介 〒 671－2201 書写 634 番地 51 2 6 6 - 1 0 7 3 2 6 6 - 9 4 3 4

14 峰 相 小 船 曵 則 成 〒 671－2246 打越 582 番地 1 2 6 6 - 8 8 3 8 2 6 6 - 9 8 2 3

15 白 鳥 小 辰 巳 智 子 〒 671－2216 飾西 341 番地 2 6 6 - 0 0 7 3 2 6 6 - 9 7 5 9

16 青 山 小 岸 野 雅 子 〒 671－2221 青山北三丁目 42 番 1 号 2 6 7 - 0 0 8 2 2 6 7 - 4 7 3 2

17 太 市 小 眞 島 弘 行 〒 671－2234 西脇 507 番地 2 6 9 - 0 3 1 0 2 6 9 - 1 0 4 5

18 東 小 田 渕 　 仁 〒 670－0943 市之郷町二丁目 34 番地 2 8 2 - 0 9 2 1 2 8 5 - 2 8 2 5

19 城 東 小 引 地 良 典 〒 670－0848 城東町竹之門 1 番地 2 8 2 - 0 9 2 4 2 8 5 - 2 8 3 6

20 船 場 小 枡 田 竜 則 〒 670－0046 東雲町一丁目 29 番地 2 9 3 - 0 9 3 6 2 9 8 - 6 6 4 4

21 城 陽 小 西 川 康 成 〒 670－0947 北条 923 番地 1 222   - 1 7 0 2 2 8 5 - 2 8 6 0

22 手 柄 小 土 居 正 人 〒 670－0966 延末 148 番地 2 2 9 3 - 0 22  7 2 9 8 - 6 6 7 5

23 荒 川 小 田 口 智 章 〒 670－0983 井ノ口 49 番地 1 2 9 8 - 2 7 5 4 2 9 8 - 6 2 1 3

24 八 木 小 冨士原　伸　人 〒 672－8015 八家 24 番地 2 2 4 5 - 0 8 4 9 2 4 5 - 0 2 9 9

25 糸 引 小 稲 葉 一 子 〒 672－8014 東山 114 番地 1 2 4 5 - 0 9 4 1 2 4 5 - 0 9 7 0

26 白 浜 小 箭 吹 英 信 〒 672－8023 白浜町甲 458 番地 2 4 5 - 4 5 2 1 2 4 5 - 1 6 1 1

27 妻 鹿 小 弓 岡 玉 緒 〒 672－8031 飾磨区妻鹿 786 番地 3 2 4 5 - 1 1 2 0 2 4 5 - 1 6 7 1

28 高 浜 小 柳 田 善 紀 〒 672－8038 飾磨区阿成鹿古 250 番地 2 3 5 - 1 7 5 5 2 3 5 - 3 7 5 8

29 飾 磨 小 井 上 敏 雄 〒 672－8057 飾磨区恵美酒 22 番地 2 3 5 - 1 6 3 5 2 3 5 - 3 7 7 3

30 津 田 小 中 村 暢 秀 〒 672－8079 飾磨区今在家三丁目 233 番地 2 3 5 - 5 7 8 3 2 3 5 - 3 7 8 3

31 英 賀 保 小 福 中 貴 彦 〒 672－8084 飾磨区英賀清水町二丁目 76 番地 2 3 6 - 1 3 4 6 2 3 8 - 3 3 9 6

32 八 幡 小 万 永 達 也 〒 671－1107 広畑区西蒲田 1400 番地 24 2 3 6 - 4 5 5 5 2 3 8 - 3 4 1 0

33 広 畑 小 山 田 英 樹 〒 671－1113 広畑区清水町一丁目 47 番地 2 3 6 - 5 5 5 5 2 3 8 - 3 4 1 1

34 広 畑 第 二 小 三 木 達 也 〒 671－1153 広畑区高浜町三丁目 35 番地 2 3 6 - 0 8 6 5 2 3 8 - 3 4 1 2

35 大 津 小 米 田 直 樹 〒 671－1143 大津区天満 1001 番地 4 2 3 6 - 3 7 5 1 2 3 8 - 3 4 1 3
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校　　　名 校　長　名 所　　　　　在　　　　　地 電　　　話 Ｆ　Ａ　Ｘ

36 南 大 津 小 筒 井 康 夫 〒 671－1134 大津区真砂町 40 番地２ 2 3 6 - 2 4 1 5 2 3 8 - 3 4 1 4

37 大 津 茂 小 山 口 直 樹 〒 671－1221 網干区田井 22 番地 2 7 3 - 8 4 5 3 2 7 3 - 4 5 6 6

38 網 干 小 黒 田 直 樹 〒 671－1234 網干区新在家 897 番地１ 2 7 4 - 0 4 0 1 2 7 3 - 4 5 7 0

39 網 干 西 小 岡 﨑 由 佳 〒 671－1242 網干区浜田 24 番地 2 7 3 - 6 1 0 6 2 7 3 - 4 5 2 0

40 勝 原 小 藤　田　万由美 〒 671－1203 勝原区丁 735 番地３ 2 7 3 - 6 6 5 5 2 7 3 - 4 5 3 2

41 旭 陽 小 本 田 壽 彦 〒 671－1223 網干区坂上 425 番地１ 2 7 3 - 6 6 8 8 2 7 3 - 4 4 5 3

42 余 部 小 山 本 浩 勝 〒 671－1262 余部区上余部 643 番地１ 2 7 4 - 1 6 4 9 2 7 3 - 4 5 7 2

43 船 津 小 舩 戸 幸 光 〒 679－2101 船津町 921 番地２ 2 3 2 - 0 0 4 0 2 3 2 - 8 9 6 3

44 山 田 小 神 戸 智 子 〒 679－2112 山田町北山田 108 番地 2 6 3 - 2 0 1 8 2 6 3 - 2 8 4 6

45 谷 内 小 加茂田　賴　子 〒 671－0208 飾東町八重畑 130 番地１ 2 6 2 - 0 0 0 1 2 6 2 - 1 3 6 1

46 谷 外 小 服 部 利 枝 〒 671－0219 飾東町豊国 560 番地 2 5 3 - 3 4 0 0 2 5 3 - 4 5 8 1

47 花 田 小 山 田 隆 文 〒 671－0254 花田町勅旨 264 番地２ 2 5 3 - 8 1 1 8 2 5 3 - 9 3 9 1

48 御 国 野 小 湊 　 孔 美 〒 671－0232 御国野町御着 1049 番地３ 2 5 2 - 3 6 9 6 2 5 2 - 5 6 1 0

49 別 所 小 南　原　けい子 〒 671－0221 別所町別所 673 番地 2 5 2 - 0 8 4 9 2 5 2 - 5 4 3 6

50 的 形 小 畠 中 　 誠 〒 671－0111 的形町的形 1619 番地 2 5 4 - 0 1 2 7 2 5 4 - 6 2 1 6

51 大 塩 小 田 中 彰 子 〒 671－0102 大塩町汐咲二丁目 19 番地 2 5 4 - 0 5 4 7 2 5 4 - 6 2 1 7

52 林 田 小 上 月 徳 子 〒 679－4211 林田町六九谷 523 番地 2 6 1 - 2 0 0 5 2 6 1 - 4 2 6 0

53 伊 勢 小 上 村 卓 也 〒 679－4232 林田町上伊勢 886 番地１ 2 6 1 - 2 0 6 2 2 6 1 - 4 2 6 2

54 家 島 小 井ノ坂　泰　生 〒 672－0101 家島町真浦 2141 番地 3 2 5 - 0 0 5 9 3 2 5 - 2 5 7 6

55 坊 勢 小 岸 本 智 裕 〒 672－0103 家島町坊勢 415 番地１ 3 2 6 - 0 0 1 5 3 2 7 - 1 1 1 7

56 置 塩 小 岩 見 智 子 〒 671－2121 夢前町宮置 235 番地 3 3 5 - 22  5 2 3 3 5 - 3 0 7 3

57 古 知 小 西 岡 　 徹 〒 671－2113 夢前町古知之庄 401 番地１ 3 3 6 - 0 2 6 9 3 3 6 - 2 5 7 2

58 前 之 庄 小 柿 本 由 子 〒 671－2103 夢前町前之庄 2838 番地１ 3 3 6 - 0 0 4 4 3 3 6 - 2 5 7 7

59 莇 野 小 福　山　孝次郎 〒 671－2106 夢前町莇野 299 番地２ 3 3 6 - 0 6 0 4 3 3 6 - 2 7 3 1

60 上 菅 小 中 山 純 子 〒 671－2136 夢前町護持 381 番地２ 3 3 5 - 0 2 1 8 3 3 5 - 3 0 7 4

61 菅 生 小 三 村 　 誠 〒 671－2134 夢前町菅生澗 802 番地１ 3 3 5 - 0 0 0 6 3 3 5 - 3 0 9 0

62 香 呂 小 山 本 啓 司 〒 679－2151 香寺町香呂 626 番地 2 3 2 - 0 1 2 4 2 3 2 - 8 5 3 2

63 中 寺 小 大 野 真 一 〒 679－2164 香寺町中寺 231 番地 2 3 2 - 0 0 4 9 2 3 2 - 6 6 3 4

64 香 呂 南 小 竹 内 佳 子 〒 679－2132 香寺町須加院 173 番地 2 6 4 - 3 3 4 3 2 6 4 - 6 6 2 6

65 安 富 南 小 長谷川　靖　子 〒 671－2401 安富町安志 869 番地 0790-66-2023 0790-66-3849

66 安 富 北 小 稲 本 　 毅 〒 671－2414 安富町杤原 664 番地２ 0790-66-2021 0790-66-4380

－ 135 －



　⑵　中　学　校
校　　　名 校　長　名 所　　　　　在　　　　　地 電　　　話 Ｆ　Ａ　Ｘ

36 南 大 津 小 筒 井 康 夫 〒 671－1134 大津区真砂町 40 番地２ 2 3 6 - 2 4 1 5 2 3 8 - 3 4 1 4

37 大 津 茂 小 山 口 直 樹 〒 671－1221 網干区田井 22 番地 2 7 3 - 8 4 5 3 2 7 3 - 4 5 6 6

38 網 干 小 黒 田 直 樹 〒 671－1234 網干区新在家 897 番地１ 2 7 4 - 0 4 0 1 2 7 3 - 4 5 7 0

39 網 干 西 小 岡 﨑 由 佳 〒 671－1242 網干区浜田 24 番地 2 7 3 - 6 1 0 6 2 7 3 - 4 5 2 0

40 勝 原 小 藤　田　万由美 〒 671－1203 勝原区丁 735 番地３ 2 7 3 - 6 6 5 5 2 7 3 - 4 5 3 2

41 旭 陽 小 本 田 壽 彦 〒 671－1223 網干区坂上 425 番地１ 2 7 3 - 6 6 8 8 2 7 3 - 4 4 5 3

42 余 部 小 山 本 浩 勝 〒 671－1262 余部区上余部 643 番地１ 2 7 4 - 1 6 4 9 2 7 3 - 4 5 7 2

43 船 津 小 舩 戸 幸 光 〒 679－2101 船津町 921 番地２ 2 3 2 - 0 0 4 0 2 3 2 - 8 9 6 3

44 山 田 小 神 戸 智 子 〒 679－2112 山田町北山田 108 番地 2 6 3 - 2 0 1 8 2 6 3 - 2 8 4 6

45 谷 内 小 加茂田　賴　子 〒 671－0208 飾東町八重畑 130 番地１ 2 6 2 - 0 0 0 1 2 6 2 - 1 3 6 1

46 谷 外 小 服 部 利 枝 〒 671－0219 飾東町豊国 560 番地 2 5 3 - 3 4 0 0 2 5 3 - 4 5 8 1

47 花 田 小 山 田 隆 文 〒 671－0254 花田町勅旨 264 番地２ 2 5 3 - 8 1 1 8 2 5 3 - 9 3 9 1

48 御 国 野 小 湊 　 孔 美 〒 671－0232 御国野町御着 1049 番地３ 2 5 2 - 3 6 9 6 2 5 2 - 5 6 1 0

49 別 所 小 南　原　けい子 〒 671－0221 別所町別所 673 番地 2 5 2 - 0 8 4 9 2 5 2 - 5 4 3 6

50 的 形 小 畠 中 　 誠 〒 671－0111 的形町的形 1619 番地 2 5 4 - 0 1 2 7 2 5 4 - 6 2 1 6

51 大 塩 小 田 中 彰 子 〒 671－0102 大塩町汐咲二丁目 19 番地 2 5 4 - 0 5 4 7 2 5 4 - 6 2 1 7

52 林 田 小 上 月 徳 子 〒 679－4211 林田町六九谷 523 番地 2 6 1 - 2 0 0 5 2 6 1 - 4 2 6 0

53 伊 勢 小 上 村 卓 也 〒 679－4232 林田町上伊勢 886 番地１ 2 6 1 - 2 0 6 2 2 6 1 - 4 2 6 2

54 家 島 小 井ノ坂　泰　生 〒 672－0101 家島町真浦 2141 番地 3 2 5 - 0 0 5 9 3 2 5 - 2 5 7 6

55 坊 勢 小 岸 本 智 裕 〒 672－0103 家島町坊勢 415 番地１ 3 2 6 - 0 0 1 5 3 2 7 - 1 1 1 7

56 置 塩 小 岩 見 智 子 〒 671－2121 夢前町宮置 235 番地 3 3 5 - 22  5 2 3 3 5 - 3 0 7 3

57 古 知 小 西 岡 　 徹 〒 671－2113 夢前町古知之庄 401 番地１ 3 3 6 - 0 2 6 9 3 3 6 - 2 5 7 2

58 前 之 庄 小 柿 本 由 子 〒 671－2103 夢前町前之庄 2838 番地１ 3 3 6 - 0 0 4 4 3 3 6 - 2 5 7 7

59 莇 野 小 福　山　孝次郎 〒 671－2106 夢前町莇野 299 番地２ 3 3 6 - 0 6 0 4 3 3 6 - 2 7 3 1

60 上 菅 小 中 山 純 子 〒 671－2136 夢前町護持 381 番地２ 3 3 5 - 0 2 1 8 3 3 5 - 3 0 7 4

61 菅 生 小 三 村 　 誠 〒 671－2134 夢前町菅生澗 802 番地１ 3 3 5 - 0 0 0 6 3 3 5 - 3 0 9 0

62 香 呂 小 山 本 啓 司 〒 679－2151 香寺町香呂 626 番地 2 3 2 - 0 1 2 4 2 3 2 - 8 5 3 2

63 中 寺 小 大 野 真 一 〒 679－2164 香寺町中寺 231 番地 2 3 2 - 0 0 4 9 2 3 2 - 6 6 3 4

64 香 呂 南 小 竹 内 佳 子 〒 679－2132 香寺町須加院 173 番地 2 6 4 - 3 3 4 3 2 6 4 - 6 6 2 6

65 安 富 南 小 長谷川　靖　子 〒 671－2401 安富町安志 869 番地 0790-66-2023 0790-66-3849

66 安 富 北 小 稲 本 　 毅 〒 671－2414 安富町杤原 664 番地２ 0790-66-2021 0790-66-4380

校　　　名 校　長　名 所　　　　　在　　　　　地 電　　　話 F　A　X

１ 増 位 中 竹 内 善 彦 〒 670－0806 増位新町二丁目４番地１ 22  4 - 9 1 1 0 2 8 2 - 6 6 7 0

２ 広 嶺 中 髙 橋 康 範 〒 670－0881 峰南町２番 43 号 222   - 2 7 5 6 2 8 2 - 6 6 9 2

３ 城 乾 中 赤 松 洋 臣 〒 670－0875 南八代町６番１号 2 9 4 - 2 1 5 1 2 9 5 - 9 6 5 4

４ 安 室 中 高 木 志 郎 〒 670－0081 田寺東二丁目６番１号 2 9 3 - 2 7 6 1 2 9 5 - 9 6 6 1

５ 高 丘 中 長谷川　陽　一 〒 670－0085 山吹一丁目４番 13 号 2 9 8 - 2 0 9 0 2 9 5 - 9 6 5 8

６ 書 写 中 佐　竹　美保子 〒 671－2203 書写台二丁目 34 番地 2 6 7 - 1 7 0 3 2 6 7 - 3 9 9 8

７ 大 白 書 中 松 原 峰 雄 〒 671－2216 飾西 652 番地 2 6 6 - 0 1 5 4 2 6 7 - 3 9 8 4

８ 東 光 中 森 川 寛 司 〒 670－0852 国府寺町 80 番地 22  4 - 9 9 2 7 2 8 2 - 6 6 9 3

９ 琴 陵 中 山 中 和 興 〒 670－0036 山畑新田 525 番地 2 9 2 - 5 4 2 5 2 9 5 - 9 6 5 3

10 山 陽 中 三 浦 　 洋 〒 670－0966 延末 103 番地１ 2 9 7 - 1 6 1 0 2 9 5 - 9 6 5 2

11 灘 中 内 海 雅 章 〒 672－8011 白浜町神田一丁目 33 番地 2 4 5 - 0 22  6 2 4 5 - 9 6 6 8

12 飾 磨 東 中 亀 甲 和 弘 〒 672－8036 飾磨区三和町 26 番地 2 3 5 - 5 8 7 5 2 3 3 - 3 1 5 3

13 飾 磨 中 部 中 堀 　 晶 子 〒 672－8064 飾磨区細江 206 番地 2 3 5 - 5 8 7 2 2 3 3 - 3 1 5 4

14 飾 磨 西 中 中 尾 浩 規 〒 672－8071 飾磨区構二丁目 93 番地 2 3 5 - 5 8 7 8 2 3 3 - 3 1 5 5

15 夢 前 中 田 邊 寛 嗣 〒 671－1104 広畑区才 226 番地１ 2 3 6 - 6 1 3 1 2 3 8 - 1 4 9 5

16 広 畑 中 永 富 史 利 〒 671－1152 広畑区小松町三丁目 83 番地 2 3 6 - 5 9 3 5 2 3 8 - 1 5 5 4

17 大 津 中 矢 田 　 一 〒 671－1144 大津区長松 229 番地 2 3 6 - 9 2 8 2 2 3 8 - 1 5 5 7

18 網 干 中 安 村 克 之 〒 671－1234 網干区新在家 1320 番地４ 2 7 3 - 6 0 8 7 2 7 4 - 5 1 6 2

19 朝 日 中 大 仲 雅 和 〒 671－1228 網干区坂出１番地１ 2 7 3 - 5 5 3 3 2 7 4 - 5 2 7 1

20 神 南 中 尾 野 亮 右 〒 679－2101 船津町 3937 番地 2 3 2 - 0 0 0 8 2 3 2 - 8 4 3 9

21 城 山 中 黒 田 裕 治 〒 671－0219 飾東町豊国 1163 番地５ 2 5 3 - 1 0 4 7 2 5 3 - 0 7 3 6

22 花 田 中 粟 村 　 満 〒 671－0255 花田町小川 1246 番地１ 2 5 3 - 7 4 7 5 2 5 3 - 0 7 4 6

23 林 田 中 坂 本 泰 三 〒 679－4206 林田町林田 33 番地 2 6 1 - 2 0 1 3 2 6 1 - 3 4 1 4

24 東 中 坂 井 敬 典 〒 671－0221 別所町別所五丁目 30 番地２ 2 5 2 - 6 2 1 0 2 5 3 - 0 6 9 5

25 大 的 中 中 西 義 男 〒 671－0101 大塩町 2213 番地２ 2 5 4 - 5 2 3 0 2 5 4 - 2 4 6 9

26 家 島 中 美 安 周 平 〒 672－0102 家島町宮 1877 番地２ 3 2 5 - 0 0 4 9 3 2 5 - 2 5 7 5

27 坊 勢 中 髙 田 幸 典 〒 672－0103 家島町坊勢 430 番地１ 3 2 6 - 0 0 3 3 3 2 7 - 1 1 1 8

28 置 塩 中 三 田 勝 也 〒 671－2115 夢前町又坂 50 番地 3 3 5 - 0 2 7 9 3 3 5 - 3 2 9 5

29 鹿 谷 中 上 田 美 幸 〒 671－2103 夢前町前之庄 2860 番地 3 3 6 - 0 2 5 8 3 3 6 - 0 7 6 8

30 菅 野 中 中 林 寿 人 〒 671－2136 夢前町護持 29 番地１ 3 3 5 - 0 0 0 7 3 3 5 - 3 2 9 3

31 香 寺 中 上 田 佳 友 〒 679－2141 香寺町岩部 293 番地 2 3 2 - 1 2 3 1 2 3 2 - 1 2 3 2

32 安 富 中 衣 笠 元 子 〒 671－2401 安富町安志 320 番地１ 0790-66-2026 0790-66-3635

33 あ か つ き 中 山 下 雅 道 〒 670－0943 市之郷町二丁目 34 番地 2 8 2 - 2 1 1 8 2 8 8 - 2 0 0 7
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　⑶　義務教育学校

校　　　名 校　長　名 所　　　　　在　　　　　地 電　　　話 F　A　X

１ 白 鷺 小 中 学 校 松 村 康 男 〒 670－0012 本町 68 番地 52 222   － 5 5 8 8 2 8 2 － 6 7 0 5

２ 四 郷 学 院 鎌 田 隆 志 〒 672－0246 四郷町坂元 345 番地２ 2 5 2 － 1 4 6 7 2 5 3 － 0 7 1 9

３ 豊 富 小 中 学 校 畑 本 秀 樹 〒 679－2122 豊富町御蔭 925 番地 2 6 4 － 0 0 2 1 2 6 4 － 6 2 3 5

　⑷　高 等 学 校

校　　　名 校　長　名 所　　　　　在　　　　　地 電　　　話 F　A　X

１ 姫 路 高 校 原 　 和 樹 〒 670－0083 辻井九丁目１番 10 号 2 9 7 - 2 7 5 3 2 9 7 - 2 7 5 5

２ 琴 丘 高 校 山 根 通 弘 〒 670－0052 今宿 668 番地 2 9 2 - 4 9 2 5 2 9 2 - 4 9 2 7

３ 飾 磨 高 校 東 郷 達 夫 〒 672－8031 飾磨区妻鹿 672 番地 2 4 5 - 1 1 2 1 2 4 5 - 1 1 3 8

　⑸　特別支援学校

校　　　名 校　長　名 所　　　　　在　　　　　地 電　　　話 F　A　X

書 写 養 護 学 校 水 谷 健 治 〒 671－2203 書写台三丁目 148 番地１ 2 6 6 - 0 0 2 8 2 6 6 - 9 5 0 6
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　⑹　幼　稚　園

園　　　名 園　長　名 所　　　　　在　　　　　地 電　　話 ・ Ｆ Ａ Ｘ

１ 水 上 幼 坂　根　早　織 〒 670－0804 保城５番地４ 22  4 - 7 0 5 8

２ 広 峰 幼 中　山　満知子 〒 670－0893 北平野二丁目９番 20 号 2 8 2 - 0 7 2 7

３ 城 乾 幼 坪　田　佳　代 〒 670－0875 南八代町６番 53 号 2 9 6 - 3 1 0 0

４ 城 西 幼 野　北　亜紀子 〒 670－0095 新在家三丁目５番１号 2 9 3 - 3 6 3 3

５ 安 室 東 幼 稲　村　真　里 〒 670－0083 辻井八丁目 18 番１号 2 9 4 - 2 1 4 4

６ 高 岡 幼 天　田　　　忍 〒 670－0061 西今宿四丁目４番 20 号 2 9 2 - 4 1 6 2

７ 曽 左 幼 末　道　洋　子 〒 671－2203 書写台一丁目 62 番地１ 2 6 6 - 0 1 1 0

８ 青 山 幼 小　國　民　子 〒 671－2221 青山北三丁目 42 番２号 2 6 7 - 0 0 8 5

９ 城 東 幼 上　田　由香利 〒 670－0844 城東町野田１番地２ 22  3 - 0 9 2 5

10 城 陽 幼 横　山　さおり 〒 670－0947 北条 1064 番地 22  4 - 0 4 1 7

11 手 柄 幼 二　見　裕　美 〒 670－0966 延末 148 番地２ 2 9 7 - 2 5 3 3

12 荒 川 幼 野　田　陽　子 〒 670－0984 町坪 127 番地 2 9 3 - 3 6 9 6

13 糸 引 幼 辻　本　幸　子 〒 672－8014 東山 91 番地 18 2 4 5 - 0 6 4 6

14 白 浜 幼 藤　田　勝　子 〒 672－8023 白浜町甲 842 番地２ 2 4 5 - 0 0 7 7

15 高 浜 幼 生　友　温　美 〒 672－8038 飾磨区阿成鹿古 307 番地 2 3 5 - 0 8 7 9

16 飾 磨 幼 土　井　恵　子 〒 672－8057 飾磨区恵美酒 22 番地 2 3 5 - 0 2 4 0

17 津 田 幼 井　上　留　美 〒 672－8074 飾磨区加茂 347 番地 2 3 4 - 0 1 4 6

18 英 賀 保 幼 三　木　麻　理 〒 672－8084 飾磨区英賀清水町二丁目 73 番地 2 3 6 - 0 3 7 5

19 八 幡 幼 平　山　秀　子 〒 671－1108 広畑区城山町 1400 番地１ 2 3 6 - 0 4 1 2

20 広 畑 第 二 幼 西　下　由　香 〒 671－1153 広畑区高浜町三丁目 35 番地 2 3 6 - 4 4 8 6

21 大 津 幼 改　発　光　恵 〒 671－1143 大津区天満 1606 番地 2 3 6 - 1 5 2 8

22 網 干 幼 大　石　マ　リ 〒 671－1241 網干区興浜 16 番地 2 7 2 - 0 4 2 9

23 勝 原 幼 ※萩　本　麻友子 〒 671－1203 勝原区丁 715 番地１ 2 7 2 - 1 6 0 0

24 旭 陽 幼 萩　本　麻友子 〒 671－1223 網干区坂上 430 番地３ 2 7 2 - 2 7 4 7

25 谷 外 幼 山　﨑　昭　子 〒 671－0219 飾東町豊国 1164 番地 91 2 5 3 - 2 6 3 2

26 花 田 幼 中　井　久美子 〒 671－0252 花田町加納原田 956 番地 2 5 3 - 1 6 8 0

27 御 国 野 幼 福　井　あけみ 〒 671－0232 御国野町御着 1049 番地３ 2 5 2 - 0 5 7 2

28 別 所 幼 八　木　景　子 〒 671－0221 別所町別所 1721 番地 2 5 2 - 0 0 6 8

29 家 島 幼 澤　田　千佳子 〒 672－0101 家島町真浦 2152 番地 3 2 5 - 1 8 0 2・  3 2 5 - 2 8 6 1

30 坊 勢 幼 土　井　明　子 〒 672－0103 家島町坊勢 303 番地３ 3 2 6 - 0 0 4 4 ・ 3 2 7 - 1 9 6 1

31 菅 生 幼 ※角　倉　　　要 〒 671－2134 夢前町菅生澗 829 番地１ 3 3 5 - 0 6 8 9

※勝原幼稚園長は旭陽幼稚園長と兼務
※令和６年度菅生幼稚園は休園中
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　⑺　児童生徒数及び学級数の合計（令和６年５月１日現在） 

小　　学　　校 中　　学　　校 義　務　教　育　学　校

学年 人　　数 学　級　数 学年 人　　数 学　級　数 学年 人　　数 学　級　数

１ 4,038 141 １ 4,346 121 １ 192 7

２ 4,147 148 ２ 4,259 120 ２ 206 8

３ 4,257 148 ３ 4,323 121 ３ 225 7

４ 4,426 151 合計 12,928 〔76〕362 ４ 195 7

５ 4,398 156 ５ 240 8

６ 4,591 145 ６ 229 7

合計 25,857 〔198〕889 ７ 214 7

高　等　学　校 幼　　稚　　園 ８ 185 5

学年 人　　数 学　級　数 学年 人　　数 学　級　数 ９ 224 7

１ 720 18 ３歳児 172 10 合計 1,910 〔18〕63

２ 715 18 ４歳児 354 29 

３ 704 18 ５歳児 424 30 

合計 2,139 54 合計 950 69 

特　　別　　支　　援　　学　　校

小　学　部 中　学　部 高　等　部

学年 人　　数 学　級　数 学年 人　　数 学　級　数 学年 人　　数 学　級　数

１ 2

11

１ 7

10

１ 11

13
２ 3 ２ 10 ２ 6

３ 3 ３ 7 ３ 11

４ 5 小計 24 28

５ 6 合計 78 34

６ 7 〔　〕印は、特別支援学級外数

複式学級は、下の学年に集計している。小計 26
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３　市内の県立学校一覧（令和６年５月１日現在）

学　　校　　名 校　長　名 所　　　　在　　　　地 電　　　話 生徒数 学級数

兵 庫 県 立 大 学 髙　坂　　　誠

工学部
〒 671－2280

環境人間学部
〒 670－0092

書写 2167 番地

新在家本町一丁目１番 12 号

工学部
２ ６６  － １６６１  
環境人間学部
２ ９ ２ － １５１５  

2,782 －

姫 路 東 高 等 学 校 栗　林　秀　忠 〒 670－0012 本町 68 番地 70 ２ ８５  － １１６６    832 21

姫 路 西 高 等 学 校 千　家　弘　行 〒 670－0877 北八代二丁目１番 33 号 ２ ８１  － ６６  ２ １ 838 21

姫 路 南 高 等 学 校 塚　田　誠　司 〒 671－1143 大津区天満 191 番地５ ２ ３６  － １８３５    588 15

姫 路 別 所 高 等 学 校 春　名　正　章 〒 671－0223 別所町北宿 303 番地１ ２ ５３  － ０７５５    353 9

網　干　高　等　学　校 岩　田　一　雄 〒 671－1286 網干区新在家 259 番地１ ２ ７４  － ２ ０１  ２ 469 12

  　　　〃　　　　 （通） 岩　田　一　雄 〒 671－1286 網干区新在家 259 番地１ ２ ７４  － ２ ０１４   791 14

姫 路 飾 西 高 等 学 校 福　田　孝　善 〒 671－2216 飾西 148 番地２ ２ ６６  － ５３５５    593 15

家 島 高 等 学 校 土　井　寛　文 〒 672－0102 家島町宮 1759 番地１ ３ ２ ５ － ０１６５    39 3

夢 前 高 等 学 校 田　中　良　夫 〒 671－2103 夢前町前之庄 643 番地１ ３３６   － ００３９    182 6

香 寺 高 等 学 校 森　　　美　樹 〒 679－2163 香寺町土師 547 番地 ２ ３ ２ － ００４８    598 15

姫 路 商 業 高 等 学 校 米　谷　　　繁 〒 670－0983 井ノ口 468 番地 ２ ９８  － ０４３７    713 18

姫 路 工 業 高 等 学 校 東　矢　憲　了 〒 670－0871 伊伝居 600 番地１ ２ ８４  － ０１１１    715 21

飾 磨 工 業 高 等 学 校 永　本　浩　一 〒 672－8064 飾磨区細江 319 番地 ２ ３５  － １９５１    415 12

　　　　 〃　　　 （ 多 ） 永　本　浩　一 〒 672－8064 飾磨区細江 319 番地 ２ ３５  － １９５１    393 20

姫 路 北 高 等 学 校（ 定 ） 内　藤　仁　視 〒 670－0012 本町 68 番地 70 ２ ８１  － ０１１８    359 12

姫路聴覚特別支援学校 山　本　幸　生 〒 670－0012 本町 68 番地 46 ２ ８４  － ０３３１    87 32

姫 路 特 別 支 援 学 校 高　橋　幹　夫 〒 671－0247 四郷町東阿保 476 番地１ ２ ８５  － ３７６５    301 67

姫路しらさぎ特別支援学校 大　内　雅　勝 〒 670－0986 苫編 688 番地 58 ２ ９５  － ２ ２ ００  305 72

－ 139 － － 140 －



４　市内の私立学校一覧（令和６年５月１日現在）

学　　校  （園）  名 学校（園）長名 所　　　　在　　　　地 電　　　話 生徒数 学級数

姫　路　獨　協　大　学 井　上　清　美 〒 670－8524 上大野七丁目２番１号 ２ ２ ３ － ２ ２ １１  1,052 －

姫 路 大 学 郷　間　英　世 〒 671－0101 大塩町 2042 番地２ ２ ４７  － ７３０１    556 －

姫 路 日 ノ 本 短 期 大 学 濱　田　敏　子 〒 679－2151 香寺町香呂 890 番地 ２ ３ ２ － ４１４０    70 －

豊 岡 短 期 大 学
（姫路キャンパス） 岩　田　健一郎 〒 671－0101 大塩町 2042 番２ ２ ４７  － ７３０１    78 －

賢明女子学院高等学校 藤　岡　佐和子 〒 670－0012 本町 68 番地 ２ ２ ３ － ８４５６    272 9

　　　 〃　　　 中 学 校 藤　岡　佐和子 〒 670－0012 本町 68 番地 ２ ２ ３ － ８４５６    238 10

淳 心 学 院 高 等 学 校 藤　村　雄　二 〒 670－0012 本町 68 番地 ２ ２ ２ － ３５８１    374 9

　　　 〃　　　 中 学 校 藤　村　雄　二 〒 670－0012 本町 68 番地 ２ ２ ２ － ３５８１    420 9

姫 路 女 学 院 高 等 学 校 摺　河　祐　彦 〒 670－0964 豊沢町 83 番地 ２ ２ ４ － １７１１    449 16

姫 路 女 学 院 中 学 校 摺　河　祐　彦 〒 670－0964 豊沢町 83 番地 ２ ２ ４ － １７１１    49 3

東洋大学附属姫路高等学校 上　田　　　肇 〒 671－2201 書写 1699 番地 ２ ６６  － ２ ６ ２ ６ 1,253 38

　　　 〃　　　 中 学 校 上　田　　　肇 〒 671－2201 書写 1699 番地 ２ ６６  － ２ ６ ２ ６ 255 9

日 ノ 本 学 園 高 等 学 校 中　川　　　守 〒 679－2151 香寺町香呂 890 番地 ２ ３ ２ － ５５７８    597 18

日　ノ　本　幼　稚　園 永　井　敬　子 〒 670－0093 南新在家５番 16 号 ２ ９８  － ５９７７    61 4

－ 141 －



学　　校  （園）  名 学校（園）長名 所　　　　在　　　　地 電　　　話 生徒数 学級数

姫　路　獨　協　大　学 井　上　清　美 〒 670－8524 上大野七丁目２番１号 ２ ２ ３ － ２ ２ １１  1,052 －

姫 路 大 学 郷　間　英　世 〒 671－0101 大塩町 2042 番地２ ２ ４７  － ７３０１    556 －

姫 路 日 ノ 本 短 期 大 学 濱　田　敏　子 〒 679－2151 香寺町香呂 890 番地 ２ ３ ２ － ４１４０    70 －

豊 岡 短 期 大 学
（姫路キャンパス） 岩　田　健一郎 〒 671－0101 大塩町 2042 番２ ２ ４７  － ７３０１    78 －

賢明女子学院高等学校 藤　岡　佐和子 〒 670－0012 本町 68 番地 ２ ２ ３ － ８４５６    272 9

　　　 〃　　　 中 学 校 藤　岡　佐和子 〒 670－0012 本町 68 番地 ２ ２ ３ － ８４５６    238 10

淳 心 学 院 高 等 学 校 藤　村　雄　二 〒 670－0012 本町 68 番地 ２ ２ ２ － ３５８１    374 9

　　　 〃　　　 中 学 校 藤　村　雄　二 〒 670－0012 本町 68 番地 ２ ２ ２ － ３５８１    420 9

姫 路 女 学 院 高 等 学 校 摺　河　祐　彦 〒 670－0964 豊沢町 83 番地 ２ ２ ４ － １７１１    449 16

姫 路 女 学 院 中 学 校 摺　河　祐　彦 〒 670－0964 豊沢町 83 番地 ２ ２ ４ － １７１１    49 3

東洋大学附属姫路高等学校 上　田　　　肇 〒 671－2201 書写 1699 番地 ２ ６６  － ２ ６ ２ ６ 1,253 38

　　　 〃　　　 中 学 校 上　田　　　肇 〒 671－2201 書写 1699 番地 ２ ６６  － ２ ６ ２ ６ 255 9

日 ノ 本 学 園 高 等 学 校 中　川　　　守 〒 679－2151 香寺町香呂 890 番地 ２ ３ ２ － ５５７８    597 18

日　ノ　本　幼　稚　園 永　井　敬　子 〒 670－0093 南新在家５番 16 号 ２ ９８  － ５９７７    61 4

－ 141 －
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